NKF
Betriebsanleitung
Fußschalter
DE 1
1.	 Zu diesem Dokument
1.1	 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2.	 Produktbeschreibung
2.1	 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
NKF➀-➁Z-➂-➃
Nr. Option Beschreibung
➀ 1 1 Pedal
2 2 Pedale
3 3 Pedale
➁ Kontakte pro Pedal (Trennung durch /):
1PW 1 Wechsler
2PW 2 Wechsler (nur für 1- / 2-pedalige Varianten)
10 1 Schließer
20 2 Schließer
➂ B Leitungseinführung hinten
L Leitungseinführung links
R Leitungseinführung rechts
➃ 2M mit Anschlussleitung, 2 m
2.2	 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3	 Bestimmung und Gebrauch
Die Fußschalter eignen sich wegen ihrer robusten Bauform besonders
für den industriellen Einsatz.
2.4	 Technische Daten
Vorschriften:	 EN 60947-5-1
Gehäuse:	 schlagfester Thermoplast
Pedal:	 ABS Thermoplast
Kontaktmaterial:	 Silber
Schaltsystem:	 Sprungschaltung
Anschlussart:� Anschlussleitung
Anschlussquerschnitt:	 	 0,5 mm²
Schutzart:	 IP67 gemäß EN 60529
Verschmutzungsgrad:	 3
Gebrauchskategorie:	 AC-15/DC-13
Bemessungsbetriebsstrom/-spannung Ie/Ue:	 2,5 A / 240 VAC;
1 A / 24 VDC
Bemessungsstoßspannungsfestigkeit Uimp:	 2,5 kV
Bemessungsisolationsspannung Ui:	 250 V
Thermischer Dauerstrom Ithe:	 4 A
Kurzschlussfestigkeit:	 4 A gG D-Sicherung
(EN 60269-1)
Umgebungstemperatur:	 −25 °C ... +60 °C
Mechanische Lebensdauer:	 1 Million Schaltspiele
Enclosure rating Type 1.
3.	 Montage
3.1	 Abmessungen
Alle Maße in mm.
NKF1
77
12
3
49
NKF2
13
8
215
185 49
NKF3
351
291 49
15
0
3
NKF
Betriebsanleitung
Fußschalter
DE
4.	 Elektrischer Anschluss
4.1	 Allgemeine Hinweise zum elektrischen Anschluss
Der elektrische Anschluss darf nur im spannungslosen
Zustand und von autorisiertem Fachpersonal durchgeführt